

Interpellation

till byggnadsnämndens ordförande

## Finns det verkligen skäl för att inte publicera handlingar INFÖR nämndens sammanträden?

Vänersborgs kommun är angelägen om att öppenheten mot allmänheten och medborgarnas möjlighet att informera sig ständigt förbättras.

Det har också föreslagits ett antal förändringar, några har genomförts.

Men det kan bli ännu bättre. Därför denna min interpellation.

Byggnadsnämnden publicerar inför sina möten kallelse och handlingar på NETPUBLICATOR, där nämndens ledamöter och ersättare hämtar sina underlag. Kallelsen, dock inte handlingarna, är också tillgänglig på kommunens digitala anslagstavla.

Några dagar efter sammanträdet publiceras HELA protokollet på den digitala anslagstavlan, tillgängligt för nämndens politiker och för allmänheten.

I enlighet med regelverket finns några ställen i protokollet där texten ersätts med markeringen "XXXXX".

När det nu är möjligt att lägga upp olika versioner av handlingarna, dels politikernas "interna" texter på NETPUBLICATOR, dels allmänhetens "rensade" version av underlaget, kan det således inte längre finna skäl att åberopa "skydd av känsliga uppgifter" eller dylikt. Därför borde byggnadsnämnden överväga att publicera handlingarna på kommunens hemsida.

Det har nämnts att de lokala mediernas framställning av underlaget har varit ett problem för nämnden. Lokaltidningen har i förväg tolkat handlingar såsom "*det här kommer att ske*", att nämndens ledamöter således påverkas inför beslut som återstår att fatta. Om det förhåller sig så, måste det finnas vägar att hantera detta.

Jag ser däremot en tung nackdel med nuvarande hantering. Nämndens ledamöter har stora svårigheter, framförallt av tidsskäl, att förankra sina tankar i det egna partiet. Ett tankeutbyte förutsätter att den som vill lämna synpunkter har tillgång till information, endast ärendets rubrik som en punkt på kallelsen duger inte.

Jag vill fråga:

**Instämmer byggnadsnämndens ordförande i min slutsats, att det kan vara på tiden att överväga en förändring av den rutin som jag påtalar i ovanstående beskrivning?**



Lutz Rininsland

2019-01-29